En abril, el Directorio otorgó su aprobación inicial al proyecto de inversión 
mayor presentado por el concesionario San Antonio Terminal Internacional 
S.A. denominado “Ampliación Sur Sitio 3”, fijando como valor inicial del aporte 
de infraestructura la suma de USD$ 63.486.367 (sesenta y tres millones 
cuatrocientos ochenta y seis mil trescientos sesenta y siete dólares), 
supeditado a la suscripción de un “Acuerdo en Materia de Dragado”, condición 
que fuera cumplida con fecha 8 de junio de 2015. 

El Sistema de Empresas– SEP informó que su consejo directivo, en sesión 
N°399, de 24 de septiembre de 2015, acordó designar nuevamente a don José

[...]

El día 10 de diciembre de 2015, el directorio de Puerto San Antonio otorgó 
su aprobación inicial al proyecto denominado “Fase 1 B”, presentado por 
el concesionario Puerto Central S.A en el marco del respectivo contrato de 
concesión portuaria de la ley N°19.542, fijando su valor inicial en la suma de 
USD$ 198.425.697 (ciento noventa y ocho millones cuatrocientos veinticinco 
mil seiscientos noventa y siete dólares).

Carga Transferida

20142015

Carga General Fraccionada Granel

936.413 4.745.382

11.724.428 17.405.822

931.679 4.621.737

10.622.620 16.176.036

Contenedorizada Total

Análisis Financiero
Los ingresos del periodo comprendido entre enero y diciembre del año 2015